
Zápis ze setkání výboru a revizní komise Společnosti dětské 

neurologie dne 31.října 2024 

 

On-line: prim.Brožová, doc.Danhofer, prim.Horák, prof.Komárek, prof.Kršek, dr.Kudr, 
dr.Matek, dr.Munzar, dr.Novák, doc.Haberlová, dr.Hadač 
Hosté: dr. Beranová 
Omluveni: prim.Rokytová 
 
                            

1. Dny dětské neurologie 2025. Tábor, 21-23.5.2025 (dr. Beranová)  

Termín a místo konání: Tábor, Hotel Dvořák, prostorové možnosti umožní event. průběh 

paralelních sekcí, 21.-23.5.2025. Pořadatel MhConsulting, registrace bude spuštěna od 

1/2025, deadline pro zasílání abstrakt do poloviny března 2025, online schůze programového 

výboru na začátku dubna 2025 

 

2. Rezidenční místa pro dětskou neurologii na rok 2025 (prim. Brožová) - projekt 

pokračuje i v příštím roce za stejných podmínek.  

3. Informace z akreditační komise (prim. Brožová).   

a. Dle telefonického sdělení ing. Humpové (MZČR)  od ledna 2025 by měla platit 

nová náplň kmenů.  

b. S Českou společností paliativní medicíny a Společností lékařské genetiky a 

genomiky ČLS JEP projednána možnost úpravy vzdělávacích programů - 

vstupu dětských neurologů do specializačního vzdělávání v těchto oborech. 

Obě společnosti souhlasí a zahájily kroky k úpravě vzdělávacích programů. 

4. Informace ze SOR, termíny atestačních zkoušek. Termíny atestačních zkoušek na rok   

2025: 12.5.2025 2.LF UK Praha Motol a 18.11. 2025 LFOU Ostrava.  

5. Problematika vzácných onemocnění, projekt SYPOVO (prim. Brožová, doc. 

Haberlová, prof. Kršek, prim. Horák). Do druhé fáze projektu se dostala ERN-EpiCARE 

a ERN-RND, cílem projektu je vytvoření návrhu standardu komplexní péče o pacienty 

se vzácnými onemocněními a jeho pilotní ověření v praxi.  

6. Program stipendií z prostředků Společnosti dětské neurologie, z.s. (prof. Kršek). 

Výzva k čerpání financí.  

7. Czech Brain Council (CBC) (prof. Kršek, prim. Brožová) - výbor schválil návrh stanov 

Czech Brain Council, z.s. jako společné aktivity Neurologické společnosti, Společnosti 

dětské neurologie, České ligy proti epilepsii, Psychiatrické společnosti, České 

neuropsychofarmakologické společnosti a Národního ústavu pro neurologický 



výzkum, jejímž cílem je zvýšit veřejné povědomí o problematice onemocnění mozku a 

nervového systému a získávat podporu pro tuto problematiku. 

8. Členství ve společnosti (prim. Brožová). Per rollam schváleni: MUDr. P. Mužlayová, 

MUDr. L. Říhová, MUDr. O.Pírek, MUDr. Z. Špilarová, MUDr. J. Hellerová, MUDr. L. Novotná, 

MUDr. M. Rohlenová, MUDr. M. Vyhnánek, MUDr. M. Tůma, MUDr. M. Bašovský, MUDr. S. 

Sládková, MUDr. S. Kolář, na výboru schválena MUDr. A. Zikmundová   

 

9. Různé  

a. Možnost preskripce psychostimulancií (N06B) 

Doc. Danhofer osloví předsedkyni Sekce dětské a dorostové psychiatrie 

Psychiatrické společnosti ČLS JEP MUDr. Petru Uhlíkovou s žádostí o projednání 

rozšíření preskripce pro dětské neurology. 

b. Projekt Ministerstva zdravotnictví ČR Standardizace paliativní péče v České 

republice. V rámci projektu bude mimo jiné formulována Strategie rozvoje paliativní 

péče do roku 2035. Zástupce za DN MUDr. Klára Španělová (KDN FN Brno). 

c. České neurorehabilitační společnosti (která stojí mimo ČLS JEP) prosí o nominaci 1-2 

členů do komise pro tvorbu operativních doporučení v neurorehabilitaci, resp. do 

příprav doporučení Terapie hemispasticity po poškození mozku. Zástupce za DN 

MUDr. Katarína Česká, Ph.D. (KDN FN Brno). 

10. Termín další schůze výboru 21. května 2025 během DDN v Táboře  

 

 

Zapsali: doc. Danhofer, prim. Brožová, prim. Horák 


